DESPIECE TECNICO

Sarten basculante eléctrica
Electric tilting Bratt Pan
Sauteuse basculante électriques

Elektro-kippbratpfannen
Brasiere electriche

Fritadeira baculante Elétrica

GAMA 900
Modelos:

SBE9-10
SBE9-10 |
SBE9-10 M
SBE9-10 1 M
SBE9-151 M

Marzo 2009 March

Revisado Marzo 2014 March Revised

FAGOR 3

FAGOR INDUSTRIAL




>4
0

¢
Y

=

|4 12 [
ITEM MARCADO EN COLOR = REPUESTO RECOMENDADO
COLOURED ITEM = RECOMMENDED SPARE PART
N plano inla___‘_‘“\ Fecha Aparato MUEBLE Lamina Fagor Industrial S.Coop. F 9
C-2180 (i 6:4312009-03 |  SARTEN BASCULANTE G-900 1 | AGOR



i.bengoa
Resaltado


MOD. SARTEN BASCULANTE ZONA MUEBLE PLANO C-2180
o 2|0 2| = | 2
= T 2|8 of ¥ 10
T CODIGO DENOMINACION TEXTO D el T o Y NOTAS
= m Ww|uw m L m
n o|Q g o m
0nlon ) (/7] n
1 |R205439000 [SOPORTE EMBELLECEDOR 1M TRIM SUPPORT 1M 1 1 _ _
1 |R205440000 [SOPORTE EMBELLECEDOR 1,5M [1.5 M TRIM SUPPORT _ _ 1 1
Q419005000 |REMACHE 4x8 ALMG3 / ALUMINIO |RIVET 4X8 ALMG3 / ALUMINIUM 2 2 2 2
2 |R205425000 |[EMBELLECEDOR ESMALTE ENAMEL TRIM 2 2 3 3
3 |X286102000 |[SOPORTE BISAGRA COMPLETA COMPLETE HINGE SUPPORT 2 2 2 2 ELIMINA. 03.05.10
3 |X086106000 |[SOPORTE BISAGRA COMPLETA COMPLETE HINGE SUPPORT 2 2 2 2 INTROD. 03.05.10
Q012053000 |[TORNILLO EXAGONAL M8x20 A304 |HEXAGONAL BOLT M8x20 A304 8 8 8 8
Q262050000 | ARANDELA GROW. A8 A304 WASHER GROW. A8 A304 8 8 8 8
Q232050000 |ARANDELA A8 WASHER A8 8 8 8 8
Q162050000 [TUERCA EXAGONAL M8x1 INOX. HEXAGONAL NUT M8x1 INOX. 8 8 8 8
4 |S036123000 |ASA DE TAPA COVER HANDLE 1 1 1 1
X152809000 |[TORNILLO SUJEC. ASA DE TAPA LID HANDLE FASTENING BOLT 2 2 2 2
Q302027000 |ARANDELA 25x6x8,4x2 WASHER 25X6X8.4X2 2 2 2 2
5 |X022825000 [TAPA COMPLETA GAMA 900 1M LID COMPLETE RANGE 900 1M 1 1 _ _ ELIMINA. 13.01.14
5 (12098814 TAPA COMPLETA GAMA 900 1M LID COMPLETE RANGE 900 1M 1 1 _ _ INTROD. 13.01.14
5 |X082813000 [TAPA COMPLETA GAMA 900 1,5M [LID COMPLETE RANGE 900 1.5M _ _ 1 1 ELIMINA. 13.01.14
5 (12098812 TAPA COMPLETA GAMA 900 1,5M |LID COMPLETE RANGE 900 1.5M _ _ 1 1 INTROD. 13.01.14
Q012051000 |[TORNILLO EXAGONAL M8x10 HEXAGONAL BOLT M8x10 4 4 4 4
6 |S116120000 |TENSOR MUELLE TENSIONING SPRING 2 2 2 2
Q012042000 |[TORNILLO EXAGONAL M6x15 HEXAGONAL BOLT M6x15 4 4 4 4
Q262040000 | ARANDELA GROW. A6 A304 WASHER GROW. A6 A304 4 4 4 4
S116118000 |CASQUILLO BUSHING 2 2 2 2
7 |S116121000 |RESORTE TAPA 07199 SPRING COVER 07199 2 2 2 2
8 |X156101000 [BISAGRA COMPLETA COMPLETE HINGE 2 2 2 2
S116126000 |COJINETE CILINDRICO CYLINDRICAL BEARING 2 2 2 2
S116119000 |GIRO DE ASA HANDLE ROTATION 2 2 2 2
Q012041000 |[TORNILLO EXAGONAL M6x10 A304 |HEXAGONAL BOLT M6x10 A304 4 4 4 4
9 |X020108000 [CUBIERTA PUENTE BRIDGE COVERING 1 1 _ _
9 |X080103000 [CUBIERTA PUENTE G.900 1.5M BRIDGE COVERING G.900 1.5M _ _ 1 1
Q411302000 |REMACHE MONOBOLT @6.35 MONOBOLT RIVET D6.35 6 6 6 6
Q221342000 |REMACHE EXAGONAL M5 HEXAGONAL RIVET M5 2 2 2 2

Pag. 2.




MOD. SARTEN BASCULANTE ZONA MUEBLE PLANO C-2180
R P R
= < 28 o ¥ o
L CODIGO DENOMINACION TEXTO a ol =T Fo) - NOTAS

= m w|uw a Ll a
n M| o om Fra)
nlun %) 0 %)
10 |X042804000 |PANEL LATERAL DERECHO RIGHT SIDE PANEL 1 _ 1 _
10 |X022818000 |PANEL LATERAL DERECHO SUSP. |SUSP. RIGHT SIDE PANEL _ 1 o 1
Q221343000 |REMACHE EXAGONAL M6 HEXAGONAL RIVET M6 11 _ 11 _
Q012042000 [TORNILLO EXAGONAL M6x15 HEXAGONAL BOLT M6x15 4 _ 4 R
Q262040000 |ARANDELA GROW. A6 A304 WASHER GROW. A6 A304 4 y 4 y
Q221342000 |REMACHE EXAGONAL M5 HEXAGONAL RIVET M5 3 3 3 3
Q152004000 |TORNILLO APLASTADO M5x13 FLAT HEAD SCREW M5X13 1 1 1 1
Q162030000 [TUERCA EXAGONAL M5 HEXAGONAL NUT M5 _ 1 _ 1
11 |X022829000 |PANEL FRONTAL SBG9-10 FRONT PANEL SBG9-10 -~ A _ _

11 |X022830000 |PANEL FRONTAL SBG9-10 M FRONT PANEL SBG9-10 M _ _ _ _ MOTORIZADA
11 |X042810000 |PANEL FRONTAL SBE9-10 FRONT PANEL SBE9-10 1 1 _ _

11 |X042809000 |PANEL FRONTAL SBE9-10 M FRONT PANEL SBE9-10 M 1 1 _ _ MOTORIZADA
11 |X082814000 |PANEL FRONTAL SBG9-15 FRONT PANEL SBG9-15 Y _ _ _
11 |X082815000 |PANEL FRONTAL SBE9-15 FRONT PANEL SBE9-15 _ _ 1 1
Q152004000 [TORNILLO APLASTADO M5X13 FLAT HEAD SCREW M5X13 2 2 2 2
Q012042000 [TORNILLO EXAGONAL M6x15 HEXAGONAL BOLT M6x15 2 2 2 2
Q262040000 [ARANDELA GROW. A6 A304 WASHER GROW. A6 A304 2 2 2 2
12 |S112804000 |EMBELLECEDOR TUBO PIPE TRIM _ _ _ _
13 |X042803000 |PANEL LATERAL IZQUIERDO LEFT SIDE PANEL 1 _ 1 _
13 |X022817000 |PANEL LATERAL IZQUIERDO SUSP. |SUSP. LEFT SIDE PANEL _ 1 _ 1
Q221343000 |[REMACHE EXAGONAL M6 HEXAGONAL RIVET M6 11 _ 11 _
Q012042000 [TORNILLO EXAGONAL M6x15 HEXAGONAL BOLT M6x15 4 _ 4 _
Q262040000 [ARANDELA GROW. A6 A304 WASHER GROW. A6 A304 4 _ 4 _
Q221342000 [REMACHE EXAGONAL M5 HEXAGONAL RIVET M5 3 3 3 3
Q152004000 [TORNILLO APLASTADO M5x13 FLAT HEAD SCREW M5X13 1 1 1 1
Q162030000 |[TUERCA EXAGONAL M5 HEXAGONAL NUT M5 _ 1 _ 1
14 |X260151000 |PATA REGULABLE ADJUSTABLE LEG 4 _ 4 _
Q411304000 [REMACHE AVIBULB @ 4,8 AVIBULB RIVET @ 4.8 16 _ 16 _

Pag. 3.




MOD. SARTEN BASCULANTE ZONA MUEBLE PLANO C-2180

L =lo 2] = | ¢
s < 318 ol A9 10

LII—J CODIGO DENOMINACION TEXTO a 83 Sv'J ; 83 ; NOTAS
- 2 oo Dl o -
nlo J| o G
15 |X022603000 |[LISTON SOPORTE PATAS 1M LEG SUPPORT STRIP 1M 2 1 _ _
15 |X082608000 |LISTON SOPORTE PATAS 1,5M LEG SUPPORT STRIP 1.5 M _ _ 2 1
Q221342000 [REMACHE EXAGONAL M5 HEXAGONAL RIVET M5 4 2 4 4
Q221343000 |[REMACHE EXAGONAL M6 HEXAGONAL RIVET M6 2 2 2 2
16 |U562853000 |PANEL POSTERIOR 1M REAR PANEL 1M 1 y A _
16 |S372816000 |PANEL POSTERIOR 1M SUSPEND. |REAR PANEL 1M SUSPENDED _ 1 h _
16 |U582852000 |[PANEL POSTERIOR 1,5M REAR PANEL 1.5 M 1 _
16 |X412802000 |[PANEL POSTERIOR 1,5M SUSPEN. |REAR PANEL 1.5M SUSPENDED _ A _ 1
Q419005000 |REMACHE 4x8 ALMG3 / ALUMINIO |RIVET 4X8 ALMG3 / ALUMINIUM 8 8 8 8

Pag. 4.




ITEM MARCADO EN COLOR = REPUESTO RECOMENDADO
COLOURED ITEM = RECOMMENDED SPARE PART

Firma

Fecha

:2009-03

Aparato CUBA (ELEVACION MANUAL)

SARTEN BASCULANTE G 900

Lamina

2

Fagor Industrial S.Coop. Fm 9

Onate



i.bengoa
Resaltado


MOD. SARTEN BASCULANTE ZONA CUBA (ELEVACION MANUAL) PLANO | C-2181
= o
E CODIGO DENOMINACION TEXTO a & NOTAS
1 [X156155000 |CUBA FUNDIDA SBG9-10 CAST IRON TUB SBG9-10 1 _ ELIMINADO 12.07.10
1 |X146125000 |CUBA FUNDIDA SBG9-10 CAST IRON TUB SBG9-10 1 _ ELIMINADO 21.02.2014
1 12007698 CUBA FUNDIDA SBG9-10 CAST IRON TUB SBG9-10 1 _ INTRODUCIDO 21.02.2014
1 112009588 CUBA INOXIDABLE SARTEN 910 INOX TUB FRYPAN 910 _ 1
2 |X156157000 |[HORQUILLA DE GIRO ROTATION FORK 1 _
Q012043000 |TORNILLO EXAGONAL M6x20 A304 |HEXAGONAL BOLT M6x20 A304 4 _
Q262040000 |ARANDELA GROW. A6 A304 WASHER GROW. A6 A304 4 _
3 |X156123000 |[BULON @12 PIN @12 2 2
Q352024000 [PASADOR DE ALETAS @4x25 COTTER PIN @4x25 2 2
4 |X156148000 [BRAZO ELEVADOR COMPLETO COMPLETE ELEVATION ARM 1 1
Q131555000 [VARILLA ROSCADA M8x30 THREADED ROD M8X30 14 14
Q131558000 |VARILLA ROSCADA M8x60 THREADED ROD M8X60 4 4
Q162050000 |TUERCA EXAGONAL M8x1 HEXAGONAL NUT M8x1 4 4
5 [X156149000 |BRAZO LATERAL SIDE ARM 1 1
Q012042000 |[TORNILLO EXAGONAL M6x15 HEXAGONAL BOLT M6x15 4 4
Q262040000 |ARANDELA GROW. A6 A304 WASHER GROW. A6 A304 4 4
6 |X109550000 |[COJINETE SELFOIL B11 BEARING SELFOIL B11 2 2
7 |X150108000 |SOPORTE DE GIRO ROTATION SUPPORT 2 2
Q012063000 |[TORNILLO EXAG. M10x20 A304 HEX BOLT M10x20 A304 4 4
Q261060000 |ARANDELA MUELLE A10 SPRING WASHER A10 4 4
Q232060000 |ARANDELA A10 WASHER A10 4 4
8 |X156154000 |TUERCA HUSILLO SPINDLE NUT 1 1 ELIMINADO 01.09.10
8 |X146136000 |[TUERCA HUSILLO SPINDLE NUT 1 1 ELIMINADO 01.03.13
8 (12046610 TUERCA HUSILLO SPINDLE NUT 1 1 INTRODUCIDO 01.03.13
Q011364000 [TORNILLO EXAG. M10x25 HEX BOLT M10x25 1 1
Q161360000 |TUERCA EXAG. M10 H. ZINCADA HEXAG. SCREW M10 H. ZINC-CO 1 1
9 |X156152000 [HUSILLO GAMA 900 SPINDLE RANGE 900 1 1 ELIMINADO 01.09.10
9 [X146134000 [HUSILLO GAMA 900 SPINDLE RANGE 900 1 1 ELIMINADO 01.03.13
9 [12046627 HUSILLO GAMA 900 SPINDLE RANGE 900 1 1 INTRODUCIDO 01.03.13

Pag. 6.




MOD. SARTEN BASCULANTE ZONA CUBA (ELEVACION MANUAL) PLANO | C-2181
= =

ﬁ CODIGO DENOMINACION TEXTO a & NOTAS
10 |X156113000 |PIVOTE DE GIRO ROTATION PIVOT 2 2
S116126000 |COJINETE CILINDRICO CYLINDRICAL BEARING 2 2
Q052046000 |TORNILLO ALLEN M6x40 A304 ALLEN BOLT M6x40 A304 4 4
Q162040000 |TUERCA EXAGONAL M6 HEXAGONAL NUT M6 4 4
11 |X156125000 |RODAMIENTO 51204 BEARING 51204 1 1
12 |X156161000 |[EJE VOLANTE COMPLETO COMPLETE FLYSHAFT 1 1
13 |X152619000 |SOPORTE EJE VOLANTE FLYSHAFT SUPPORT 1 1
Q012041000 |TORNILLO EXAGONAL M6x10 A304 |HEXAGONAL BOLT M6x10 A304 4 4
Q262040000 |ARANDELA GROW. A6 A304 WASHER GROW. A6 A304 4 4
14 |X156139000 |VOLANTE ELESA FLYSHAFT ELESA 1 1
Q131552000 |VARILLA ROSCADA M8x15 THREADED ROD M8X15 2 2
15 |X156114000 [SOPORTE RODAMIENTO BEARING SUPPORT 1 1
16 |X156115000 |CASQUILLO BUSHING 1 1
Q371027000 |MANGUITO DE SUJECCION @8x30 |FASTENING SLEEVE @8x30 2 2
17 |X022822000 |[PORTAMANDOS SARTEN FUN. 1M [C.IRON FRYPAN CONTROL HOLD 1 _
17 |X022824000 |[PORTAMANDOS SARTEN INOX. 1M [INOX FRYPAN CONTROL HOLDE} _ 1
U022836000 |ESCUDO FAGOR FAGOR EMBLEM 1 1
Q012042000 |[TORNILLO EXAGONAL M6x15 HEXAGONAL BOLT M6x15 2 2
Q301304000 |ARANDELA PLANA 23x6,5x2 FLAT WASHER 23X6.5X2 2 2
Q221023000 |CLIP SUJECION RAPIDA D-5 QUICK FASTENING CLIP D-5 2 2
18 [Q151336000 [TORNILLO SOPORTE GUIAS GUIDE SUPPORT BOLT 2 2
19 [X156151000 |BRAZO ARM 1 1
20 |X156156000 |AMARRE PANEL PORTAMANDOS CONTROL HOLDER PANEL FAST 2 _
Q012041000 |TORNILLO EXAGONAL M6x10 A304 |HEXAGONAL BOLT M6x10 A304 4 _
Q262040000 |ARANDELA GROW. A6 A304 WASHER GROW. A6 A304 4 _
21 |X156145000 |[SOPORTE GIRO CUBA TUB ROTATION SUPPORT 2 2
Q012043000 |TORNILLO EXAGONAL M6x20 A304 |HEXAGONAL BOLT M6x20 A304 6 6
Q262040000 |ARANDELA GROW. A6 A304 WASHER GROW. A6 A304 6 6
Q162040000 |TUERCA EXAGONAL M6 HEXAGONAL NUT M6 6 6
22 |X109511000 |BULON LATON BRASS BOLT 2 2
Q301020000 |ANILLO DE SEGURIDAD 20x1,2 CIRCLIP 20x1.2 4 4

Pag. 7.




ITEM MARCADO EN COLOR = REPUESTO RECOMENDADO
COLOURED ITEM = RECOMMENDED SPARE PART

N plano Firma Fecha Aparato CUBA (ELEVACION MOTOR) Lamina
Fagor Industrial S.Coop. Fm

C-2182 A@tzoog-os SARTEN BASCULANTE G 900 3 |



i.bengoa
Resaltado

i.bengoa
Resaltado

i.bengoa
Resaltado


MOD. SARTEN BASCULANTE ZONA CUBA (ELEVACION MOTOR) PLANO C-2182
= = =
= = o 0
E CODIGO DENOMINACION TEXTO g,'J g g NOTAS
= w w
> | 3|3
1 |X156155000 |CUBA FUNDIDA SBG9-10 CAST IRON TUB SBG9-10 _ _ _ ELIMINADO 12.07.10
1 |X146125000 |CUBA FUNDIDA SBG9-10 CAST IRON TUB SBG9-10 _ _ y INTRODUCIDO 12.07.10
1 |X146133000 |CUBA INOXIDABLE SBG9-10 INOX TUB SBG9-10 _ _ _
1 |X146125000 |[CUBA FUNDIDA SBE9-10 CAST IRON TUB SBE9-10 1 _ _
1 |X146133000 |CUBA INOXIDABLE SBE9-10 INOX TUB SBE9-10 _ 1 _
1 |X286111000 |CUBA INOXIDABLE SBG9-15 INOX TUB SBG9-15 _ < _
1 |X426106000 |CUBA INOXIDABLE SBE9-15 INOX TUB SBE9-15 _ _ 1
Q221343000 |REMACHE EXAGONAL M6 HEXAGONAL RIVET M6 2 2 2
Q221343000 |REMACHE EXAGONAL M6 HEXAGONAL RIVET M6 2 2 2
2 |X156157000 |[HORQUILLA DE GIRO ROTATION FORK 1 _ _
Q012043000 |TORNILLO EXAGONAL M6x20 A304 [HEXAGONAL BOLT M6x20 A304 4 _ _
Q262040000 |ARANDELA GROW. A6 A304 WASHER GROW. A6 A304 4 _ _
3 [X156123000 [BULON @12 PIN @12 2 2 2
Q352024000 |PASADOR DE ALETAS @4x25 COTTER PIN @4x25 2 2 2
4 |X156148000 |BRAZO ELEVADOR COMP.SB9-10 [COMP. ELEVATION ARM SB9-10 1 1 _
4 |X286106000 [BRAZO ELEVADOR COMP.SBG9-15 [COMP. ELEVATION ARM SBG9-1 _ _ _
4 |X426103000 |BRAZO ELEVADOR COMP.SBE9-15 [COMP. ELEVATION ARM SBE9-15 _ _ 1
5 |[X156149000 |BRAZO LATERAL SIDE ARM 1 1 1
Q012042000 [TORNILLO EXAGONAL M6x15 HEXAGONAL BOLT M6x15 4 4 4
Q262040000 |ARANDELA GROW. A6 A304 WASHER GROW. A6 A304 4 4 4
6 [X109550000 |COJINETE SELFOIL B11 BEARING SELFOIL B11 2 2 2
7 |X150108000 |SOPORTE DE GIRO ROTATION SUPPORT 2 2 2
Q012063000 |TORNILLO EXAG. M10x20 A304 HEX BOLT M10x20 A304 4 4 4
Q261060000 |ARANDELA MUELLE A10 SPRING WASHER A10 4 4 4
Q232060000 [ARANDELA A10 WASHER A10 4 4 4
8 [X156154000 |TUERCA HUSILLO SPINDLE NUT 1 1 1 ELIMINADO 01.09.10
8 |[X146136000 |TUERCA HUSILLO SPINDLE NUT 1 1 1 ELIMINADO 01.03.13
8 12046610 TUERCA HUSILLO SPINDLE NUT 1 1 1 INTRODUCIDO 01.03.13
Q011364000 |TORNILLO EXAG. M10x25 HEX BOLT M10x25 1 1 1
Q161360000 |TUERCA EXAG. M10 H. ZINCADA HEXAG. SCREW M10 H. ZINC-CQ 1 1 1

Péag. 9.




MOD. SARTEN BASCULANTE ZONA CUBA (ELEVACION MOTOR) PLANO C-2182
= = =
= = o 0
E CODIGO DENOMINACION TEXTO g,'J g g NOTAS
= w w
o | 3|3

9 [X156152000 [HUSILLO GAMA 900 SPINDLE RANGE 900 1 1 1 ELIMINADO 01.09.10
9 |[X146134000 [HUSILLO GAMA 900 SPINDLE RANGE 900 1 1 1 ELIMINADO 01.03.13
9 12046627 HUSILLO GAMA 900 SPINDLE RANGE 900 1 1 1 INTRODUCIDO 01.03.13
10 |X126114000 |[JUNTA UNIVERSAL 107A UNIVERSAL JOINT 107A 1 1 1

Q371027000 IMANGUITO DE SUJECCION @8x30 |FASTENING SLEEVE @8x30 2 2 2
11 |X342607000 |SOPORTE EJE MOTOR MOTOR SHAFT SUPPORT 1 1 1

Q012032000 |TORNILLO EXAGONAL M5x15 A304 [HEXAGONAL BOLT M5x15 A304 4 4 4

Q262030000 |ARANDELA GROW. A5 A304 WASHER GROW. A5 A304 4 4 4
12 |X346109000 |RODAMIENTO SKF SKF BEARING 1 1 1
13 |X346105000 |[SOPORTE RODAMIENTO BEARING SUPPORT 1 1 1

Q012044000 [TORNILLO EXAGONAL M6x25 HEXAGONAL BOLT M6x25 2 2 2
14 |X346106000 |EJE MOTOR MOTOR SHAFT 1 1 1
15 |X346107000 |ACOPLAMIE. ELASTICO LOVEJOY |ELASTIC LOVEJOY COUPLING 1 1 1

Q371032000 |PASADOR ELASTICO @5x30 ELASTIC PIN @5x30 2 2 2
16 |X342603000 |[SOPORTE MOTOR MOTOR SUPPORT 1 1 1

Q012042000 [TORNILLO EXAGONAL M6x15 HEXAGONAL BOLT M6x15 4 4 4

Q262040000 |ARANDELA GROW. A6 A304 WASHER GROW. A6 A304 4 4 4
17 [X343020000 [MOTORREDUCTOR (BOSCH) GEAR MOTOR (BOSCH) 1 1 1

Q012042000 [TORNILLO EXAGONAL M6x15 HEXAGONAL BOLT M6x15 3 3 3

Q262040000 |ARANDELA GROW. A6 A304 WASHER GROW. A6 A304 3 3 3
18 |X022822000 |PORTAMANDOS COMPL. SB9-10 COMPL. CONTROL HOLDER SB9 1 _ _
18 |X022824000 |PORTAMANDOS COMPL. SB9-101 |COMPL. CONTROL HOLDER SB9 _ 1 _
18 |X082812000 |PORTAMANDOS COMPL. SB9-151 |COMPL. CONTROL HOLDER SB9 _ _ 1

U022836000 [ESCUDO FAGOR FAGOR EMBLEM 1 1 1

Q301304000 |ARANDELA PLANA 23x6,5x2 FLAT WASHER 23X6.5X2 2 2 2

Q012042000 |[TORNILLO EXAGONAL M6x15 HEXAGONAL BOLT M6x15 2 2 2

Q221023000 |CLIP SUJECION RAPIDA D-5 QUICK FASTENING CLIP D-5 2 2 2
19 |Q151336000 |[TORNILLO SOPORTE GUIAS GUIDE SUPPORT BOLT 2 2 2
20 [X156151000 |[BRAZO ARM 1 1 1

Péag. 10.




MOD. SARTEN BASCULANTE ZONA CUBA (ELEVACION MOTOR) PLANO C-2182

= = =
= = o 0

E CODIGO DENOMINACION TEXTO g,'J g g NOTAS
= w w
3|8 |3
21 |X156156000 [AMARRE PANEL PORTAMANDOS |CONTROL HOLDER PANEL FAST 2 _ _
Q012041000 |TORNILLO EXAGONAL M6x10 A304 [HEXAGONAL BOLT M6x10 A304 4 _ y
Q262040000 |ARANDELA GROW. A6 A304 WASHER GROW. A6 A304 4 _ _
22 |X156145000 [SOPORTE GIRO CUBA TUB ROTATION SUPPORT 2 2 2
Q012043000 |TORNILLO EXAGONAL M6x20 A304 |[HEXAGONAL BOLT M6x20 A304 6 6 6
Q262040000 |ARANDELA GROW. A6 A304 WASHER GROW. A6 A304 6 6 6
Q162040000 |TUERCA EXAGONAL M6 HEXAGONAL NUT M6 6 6 6
23 [X109511000 [BULON LATON BRASS BOLT 2 2 2
Q301020000 |ANILLO DE SEGURIDAD 20x1,2 CIRCLIP 20x1.2 4 4 4
Q012032000 [TORNILLO EXAGONAL M5x15 HEXAGONAL BOLT M5x15 1 1 1
Q012033000 [TORNILLO EXAGONAL M5x20 HEXAGONAL BOLT M5x20 1 1 1

Péag. 11.




|14

13 12

10 9

ITEM MARCADO EN COLOR = REPUESTO RECOMENDADO

Fecha

:2009-03

COLOURED ITEM = RECOMMENDED SPARE PART

Aparat CONJUNTO FUNCIONAL ELECTRICO

SARTEN BASCULANTE SBE

L

aaaaa

Fagor Industrial S.Coop. m 9

Onate



i.bengoa
Highlight

i.bengoa
Highlight

i.bengoa
Highlight

i.bengoa
Highlight

i.bengoa
Highlight

i.bengoa
Highlight

i.bengoa
Highlight

i.bengoa
Highlight

i.bengoa
Highlight

i.bengoa
Highlight

i.bengoa
Highlight

i.bengoa
Highlight


MOD. SARTEN BASCULANTE ZONA CONJUNTO FUNCIONAL ELECTRICO PLANO | C-2185
o = = =
= > | = | 2| %
i | copiGo DENOMINACION TEXTO 2| & | a |3 NOTAS
- ® | o [ @ | @
(%) (2} (72}
1 |Z703006000 |RACORD A 90 SFWO-P213T CONNECTION A 90 SFWO-P213T 1 1 1 1
12010063 CONTRATUERCA GAES COUNTERNUT GAES 1 1 1 1
2 |3712300000 |[TUBO PG21 0233.204.023 PIPE PG21 0233.204.023 1 1 1 1
3 |X713021000 |[RACORD ICK 5020 CONNECTION ICK 5020 1 1 1 1
12010063 CONTRATUERCA GAES COUNTERNUT GAES 1 1 1 1
4 |T343008000 |CONMUTADOR HGC HGC SWITCH 1 1 1 1
Q151320000 |[TORN. ALOMADO M4X6 H.ZINCADO |[HEXAGONAL CURVED HEAD M4X 2 2 2 2
5 |X022133000 [BOTON DE MANDO @6 (EN. AGUA) |CONTROL BUTTON @6 (WATER I 1 1 1 1
6 |U173005000 |BOTON DE MANDO @6 CONTROL BUTTON @6 1 1 1 1
7 |X143017000 |[PILOTO VERDE SARTEN GREEN FRYPAN PILOT 1 1 1 1 ELIMINADO 01.02.13
7 112047390 PILOTO VERDE 230V AC 8KW 16MM |GREEN PILOT 230V AC 8KW 16M 1 1 1 1 INTRODUCIDO 01.02.13
X143018000 [PILOTO AMBAR SARTEN FRYING PAM AMBER PILOT 1 1 1 1 ELIMINADO 01.02.13
12024669 PILOTO AMBAR 318 AMBER PILOT @18 1 1 1 1 INTRODUCIDO 01.02.13
8 |X152667000 |TAPA CAJA SOPORTE VALVULA VALVE SUPPORT BOX COVER 1 1 1 1
9 [X152661000 |[SOPORTE LIMITADOR LIMITER SUPPORT 1 1 1 1
Q162030000 [TUERCA EXAGONAL M5 HEXAGONAL NUT M5 2 2 2 2
10 [R612103000 |TERMOSTATO LIMITADOR THERMOSTAT LIMITER 1 1 1 1
Q013023000 |TORNILL. EXAGONAL M4x20 LATON |[HEXAGONAL BOLT M4X20 BRASS 1 1 1 1
Q163020000 |TUERCA EXAGONAL M4 LATON HEXAGONAL NUT M4 BRASS 1 1 1 1
Q183001000 |TUERCA CUADRADA M4 SQUARE NUT M4 1 1 1 1
Q563004000 |LENGUETA COMPONENT. DOBLE DOUBLE COMPONENT TONGUE 1 1 1 1
2603022000 [PLACA ASIENTO CONEXION MASA |SEATING PLATE EARTH CONNEGQ 1 1 1 1
11 |[X163007000 |CONMUTADOR ACOPLE TERMOS |THERMOSTAT CONNECT SWITCH 1 1 1 1
12 [X313001000 |"U" SOPORTE TERMOSTATO THERMOSTAT U SUPPORT 1 1 1 1
13 [X153000000 |TERMOSTATO 50-310 C THERMOSTAT 50-310 C 1 1 1 1
Q042021000 |TORNIL. AVELLANADO M4x10 A304 |COUNTERSUNK BOLT M4X10 A3( 2 2 2 2
14 |X152656000 |SOPORTE VALVULA VALVE SUPPORT 1 1 1 1
14a |12009973 CONTRATUERCA GAES COUNTERNUT GAES 1 1 1 1
X723014000 [PASAMUROS @ 30 WALL BUSHING & 30 3 3 3 3
Q411304000 |REMACHE AVIBULB & 4,8 AVIBULB RIVET @ 4.8 4 4 4 4
15 [X152646000 |PROTECCION SUPERIOR UPPER PROTECTION 1 1 1 1

Pag. 13.




MOD. SARTEN BASCULANTE ZONA CONJUNTO FUNCIONAL ELECTRICO PLANO | C-2185
o = = =
= > | = | 2| %
i | copiGo DENOMINACION TEXTO 2| & | a |3 NOTAS
- ® | o [ @ | @
(%) (2} (70}
16 [X343015000 |MICRORRUPTOR 32280001 MICROSWITCH 32280001 1 3 3 3 ELIMINADO 03.10.,11
16 12040850 MICRORRUPTOR 250V AC 16A VDE |MICROSWITCH 250V AC 16A VDE| 1 3 8 3 INTRODUCIDO 03.10.,11
17 [X152681000 |CAJA PORTA MICRO MICRO HOLDER BOX 1 1 1 1
18 [X152680000 |SOPORTE CAJA PORTA MICRO MICRO HOLDER BOX SUPPORT 1 1 1 1
Q221342000 |REMACHE EXAGONAL M5 HEXAGONAL RIVET M5 2 2 2 2
Q012031000 |[TORNILLO EXAGONAL M5x10 A304 |HEXAGONAL BOLT M5x10 A304 2 2 2 2
Q302022000 |ARANDELA 16x6x1,2 A304 WASHER 16x6x1.2 A304 2 2 2 2
Q262030000 [ARANDELA GROW. A5 A304 WASHER GROW. A5 A304 2 2 2 2
19 |Z700603000 |MUELLE 07777 SPRING 07777 1 1 1 1
20 |X152682000 |EJE PULSADOR MICRO MICRO BUTTON SHAFT 1 1 1 1
Q271033000 |ARANDELA DE SEGURIDAD @6 SAFETY WASHER @6 2 2 2 2
21 |P453025000 [BORNES 10 WDU-10203.0 TERMINALS 10 WDU-10203.0 3 3 3 _
21 2683069000 [BORNA 16 TERMINAL 16 A _ _ 3
2263302000 [BORNA DE PASO AZUL BLUE THROUGH TERMINAL 1 1 1 _
P453026000 |BORNE TIER 10 WPE-10103.0 TERMINAL TIER 10 WPE-10103.0 1 1 1 _
Z263303000 |[TOPE FINAL END STOP 1 1 1 _
2683097000 [BORNA PASO WDU16 10204.8 STEP TERMINAL WDU16 10204.8 _ _ _ 1
2683070000 [BORNA A TIERRA WEIDMULLER TERMINAL TO EARTH WEIDMULL| _ _ _ 1
2683096000 [TOPE FINAL WEW35 10590.0 END STOP WEW35 10590.0 _ _ _ 1
R663055000 |GUIA CONTACTOR L-120 CONTACTOR GUIDE L-120 1 1 1 1
Q419005000 |[REMACHE 4x8 ALMG3 / ALUMINIO RIVET 4X8 ALMG3 / ALUMINIUM 2 2 2 2
22 |Z203050000 [CONTAC. SIRIUS 3R 230V.50-60 CONTACT. SIRIUS 3R 230V.50-60 2 2 2 _
22 |X183011000 |[CON.3RT1024-1AN20 230V 50H CON.3RT1024-1AN20 230V 50H _ _ _ 2
R663055000 |GUIA CONTACTOR L-120 CONTACTOR GUIDE L-120 1 1 1 1
Q419005000 |[REMACHE 4x8 ALMG3 / ALUMINIO RIVET 4X8 ALMG3 / ALUMINIUM 2 2 2 2
23 |Z701135000 |E.V.SIMP.220V COD.255.208 E.V.SIMP.220V COD.255.208 1 1 1 1
2601156000 [REGULADOR 8L RO. 254.034 REGULATOR 8L RED 254.034 1 1 1 1 ELIMINADO 11.11.13
12096626 REGULADOR 8 L (ROJO) REGULATOR 8L RED 1 1 1 1 INTRODUCIDO 11.11.13
24 |X466119000 [CONJUNTO TUBO LLENADO CR FILLER PIPE ASSEMBLY CR 1 1 1 1
Q152004000 |TORN. APLASTADO M5x13 A304 HEXAGONAL FLAT SCREW M5x14 2 2 2 2

Pag. 14.




MOD. SARTEN BASCULANTE ZONA CONJUNTO FUNCIONAL ELECTRICO PLANO | C-2185

o = = =
= > | = | 2| %

W | copico DENOMINACION TEXTO 2| & | a |3 NOTAS
- ® | o [ @ | @
(72 (2} (72}
S/N? |3676900000 |TUBO GOMA NEGRA D 17*10 BLACK RUBBER PIPE 17*10 1 1 1 1
Q881308000 |ABRAZADERA 8-14L CLAMP 8-14L 2 2 2 2
25 |X142651000 |[CUBIERTA BORNAS SBE-910 TERMINAL COVER SBE-910 1 1 1 _
25 |X422616000 |[CUBIERTA BORNAS SBE-915 TERMINAL COVER SBE-915 _ _ _ 1
Q012032000 |[TORNILLO EXAGONAL M5x15 A304 |HEXAGONAL BOLT M5x15 A304 3 3 3 S
Q262030000 [ARANDELA GROW. A5 A304 WASHER GROW. A5 A304 3 3 3 3
Q221342000 |REMACHE EXAGONAL M5 HEXAGONAL RIVET M5 5 5 5 5
26 |X142660000 |[TAPA CUBIERTA BORNAS SBE-910 |TERMINAL COVER LID SBE-910 1 1 _ _
26 |X142652000 [TAPA CUBIER. BORNAS SBE-9101 |TERMINAL COVER LID SBE-910 | . A 1 _
26 |X422617000 |[TAPA CUBIER. BORNAS SBE-915 TERMINAL COVER LID SBE-915 _ _ _ 1
X402601000 |[ESCUADRA SEPARADOR RESIST. |RESIST. DIVIDER BRACKET 2 2 2 2
Q012032000 |[TORNILLO EXAGONAL M5x15 A304 |HEXAGONAL BOLT M5x15 A304 5 5 5 5
Q262030000 [ARANDELA GROW. A5 A304 WASHER GROW. A5 A304 5 5 5 5
Q419005000 |[REMACHE 4x8 ALMG3 / ALUMINIO RIVET 4X8 ALMG3 / ALUMINIUM 3 3 3 3
27 |X142609000 [AMARRE AISLANTE INSULATION FASTENING 3 3 3 3
28 |X142653000 [PROTECCION AGUA SBE-910 | WATER PROTECTION SBE-910 | _ _ 1 _
28 |X422618000 |[PROTECCION AGUA SBE-915 WATER PROTECTION SBE-915 _ _ _ 1
29 |X142656000 |AISLANTE 730X520X5 INSULATION 730X520X5 1 1 1 _
29 |[X083016000 |BARLAN 575X515X5 BARLAN 575X515X5 _ _ _ 2
30 |X143010000 |RESISTENCIA SBES-00 RESISTOR SBE9-00 6 6 6 9
S/N? |X142620000 |AMARRE RESISTENCIAS SBE9-00 RESISTOR FASTENING SBE9-00 6 6 6 9
Q162050000 [TUERCA EXAGONAL M8x1 INOX. HEXAGONAL NUT M8x1 INOX. 18 18 18 27
Q302024000 [ARANDELA @44x9x1,5 WASHER @44x9x1.5 18 18 18 27
31 |X142650000 |[CUBIERTA RESISTENC. SBE9-10 RESISTOR COVER SBE9-10 1 1 1 _
31 |X422615000 |CUBIERTA RESISTENC. SBE9-15 RESISTOR COVER SBE9-15 _ _ _ 1
32 |X342602000 [SOPORTE MICRO MICRO BRACKET _ 1 1 1
Q221342000 |REMACHE EXAGONAL M5 HEXAGONAL RIVET M5 _ 2 2 2
Q012031000 |[TORNILLO EXAGONAL M5x10 A304 |HEXAGONAL BOLT M5x10 A304 _ 2 2 2
Q302022000 |ARANDELA 16x6x1,2 A304 WASHER 16x6x1.2 A304 _ 2 2 2

Pag. 15.




MOD. SARTEN BASCULANTE ZONA CONJUNTO FUNCIONAL ELECTRICO PLANO | C-2185
o = = =
= > | = | 2| %

i | copiGo DENOMINACION TEXTO 2| & | a |3 NOTAS
- ® | o [ @ | @
(%) (2} (72}
33 |X343021000 [TRANSFORMADOR TRANSFORMER _ 1 1 1
Q012031000 |[TORNILLO EXAGONAL M5x10 A304 |HEXAGONAL BOLT M5x10 A304 4 4 4
Q302022000 |ARANDELA 16x6x1,2 A304 WASHER 16x6x1.2 A304 _ 4 4 4
X342605000 |TAPA TRANSFORMADOR TRANSFORMER COVER _ 1 1 1
Q012031000 |[TORNILLO EXAGONAL M5x10 A304 |HEXAGONAL BOLT M5x10 A304 _ 4 4 4
Q302022000 |ARANDELA 16x6x1,2 A304 WASHER 16x6x1.2 A304 _ 4 4 4
X342606000 |CAJA TRANSFORMADOR TRANSFORMER BOX _ 1 1 1
Q012031000 |[TORNILLO EXAGONAL M5x10 A304 |HEXAGONAL BOLT M5x10 A304 o 4 4 4
Q302022000 |ARANDELA 16x6x1,2 A304 WASHER 16x6x1.2 A304 _ 4 4 4
X342609000 |[ESCUADRA AMARRE TAPA TRANS. |TRANSF. COVER FAST. BRACKET _ 1 1 1
Q419005000 |[REMACHE 4x8 ALMG3 / ALUMINIO RIVET 4X8 ALMG3 / ALUMINIUM _ 4 4 4
34 |X343022000 |[PUENTE RECTIFICADOR FB 3502 RECTIFIER BRIDGE FB 3502 A 1 1 1
35 [12024804 INTERRUPTOR PULSADOR PRESS BUTTON SWITCH A 2 2 2
35b 12009956 BOTON PULSADOR PRESS BUTTON _ 2 2 2
35a [12009331 CUERPO PULSADOR PRESS BUTTON BODY _ 1 1 1
S/N? [12008786 PROTECTOR PULSADOR PRESS BUTTON PROTECTOR _ 1 1 1
X342608000 |[SOPORTE PULSADOR BUTTON SUPPORT _ 1 1 1
X342611000 |TOPE PULSADOR PRESS BUTTON STOP _ 1 1 1
Q012032000 |[TORNILLO EXAGONAL M5x15 A304 |HEXAGONAL BOLT M5x15 A304 _ 4 4 4
Q262030000 [ARANDELA GROW. A5 A304 WASHER GROW. A5 A304 _ 4 4 4
Q162030000 [TUERCA EXAGONAL M5 HEXAGONAL NUT M5 4 4 4

Pag. 16.




MOD. SARTEN BASCULANTE ZONA VARIOS PLANO
o = =
= iy e 0
Lll_J CODIGO DENOMINACION TEXTO % ﬁ-,'J S,'J NOTAS
7] % %
X046501000 [FOLLETO DE INSTRUC.SBE900 INSTRUCTION LEAFLET SBE900| 1 1 1
X483002000 |[ESQUEMA TEORICO SBE7-10 THEORETICAL DIAGRAM SBE7-1] 1 1 ELIMINADO 02.05.11 HC-80148
X403002000 |[ESQUEMA TEORICO ADHESIVO THEOR. DIAGRAM LABEL B B PLANO HC-75708
X403002000 |[ESQUEMA TEORICO ADHESIVO THEOR. DIAGRAM LABEL 1 1 B INTRODUCIDO 02.05.11 HC-75708
X483003000 |PLANO DE MONTAJE SGE7-10 ASSEMBLY PLAN SGE7-10 1 1 1 PLANO HC-80160
X463007000 [LEYENDA SARTEN BASCULANTE |TILTING PAN LEGEND 1 1 1 INTRODUCIDO 02.05.11 HC-83262
X143004000 |CABLEADO RESISTENCIAS RESISTOR WIRING 1 1 B
X423004000 |[CABLEADO RESISTENC. SBE9-15 |RESISTOR WIRING SBE9-15 _ _ 1
X483004000 |[CABLEADO ELECTROVA. SBE7-10 |SOLENOID VALVE WIRING SBE7| 1 1 1
X483005000 |[CABLEADO ELECTROVA. SBE9-S |SOLENOID VALVE WIRING SBE9| 1 1 1 ELIMINADO 02.05.11
X143016000 [CABLE. REGLETA CONTACTOR 10 |CABLE. CONTACTOR STRIP 10 2 2 B
X423005000 |CABLE. REGLETA CONTACTOR 15 |CABLE. CONTACTOR STRIP 15 \ B 2 ELIMINADO 13.02.12
X183008000 |CABLE. REGLETA CONTACTOR 15 |CABLE. CONTACTOR STRIP 15 v B 2 INTRODUCIDO 13.02.12
X143015000 |CABLEADO SBE WIRING SBE 1 1 1
X283000000 [CABLEADO MOTOR MOTOR WIRING B 1 1
X463006000 |CABLEADO ENTRADA DE AGUA WATER INPUT WIRING 1 1 1

Pag. 17.




REPUESTOS RECOMENDADOS
MOD. SARTEN BASCULANTE ZONA RECOMMENDED SPARE PART PLANO

o = = =

= > | = | 2| %

w | copIGO DENOMINACION TEXTO & )y iy iy

= m L ] L

n @ [ [

n n 77
7 [S116121000 [RESORTE TAPA 07199 SPRING COVER 07199 2 2 2 2 C-2180
16_[X156115000 [CASQUILLO BUSHING 1 _ p 9 C-2181
10 _[X126114000 [JUNTA UNIVERSAL 107A UNIVERSAL JOINT 107A _ 1 1 1 C-2182
15 [X346107000 [ACOPLAMIE. ELASTICO LOVEJOY [ELASTIC LOVEJOY COUPLING _ 1 1 1 C-2182
17_[X343020000 [MOTORREDUCTOR (BOSCH) GEAR MOTOR (BOSCH) _ 1 1 1 C-2182
4 [T343008000 [CONMUTADOR HGC HGC SWITCH 1 1 1 1 C-2185
7 [12047390  [PILOTO VERDE 230V AC 8KW 16MM [GREEN PILOT 230V AC 8KW 16M 1 1 1 1 C-2185
12024669 [PILOTO AMBAR @18 AMBER PILOT @18 1 1 1 1 C-2185
11 [X163007000 [CONMUTADOR ACOPLE TERMOS _|[THERMOSTAT CONNECT SWITC[ 1 1 1 1 C-2185
13 _[X153000000 [TERMOSTATO 50-310 C THERMOSTAT 50-310 C 1 1 1 1 C-2185
16 _[12040850  [MICRORRUPTOR 250V AC 16A VDE [MICROSWITCH 250V AC 16A VD 1 3 3 3 C-2185
23 [2701135000 [E.V.SIMP.220V COD.255.208 E.V.SIMP.220V COD.255.208 1 1 1 1 C-2185
30 [X143010000 [RESISTENCIA SBE9-00 RESISTOR SBE9-00 6 6 6 9 C-2185
32 [X342602000 [SOPORTE MICRO MICRO BRACKET _ 1 1 1 C-2185
33 [X343021000 |TRANSFORMADOR TRANSFORMER _ 1 1 1 C-2185
34 [X343022000 [PUENTE RECTIFICADOR FB 3502 [RECTIFIER BRIDGE FB 3502 _ 1 1 1 C-2185
35 [12024804  [INTERRUPTOR PULSADOR PRESS BUTTON SWITCH _ 2 2 2 C-2185
35b [12009956  [BOTON PULSADOR PRESS BUTTON _ 2 2 2 C-2185
35a [12009331  |CUERPO PULSADOR PRESS BUTTON BODY 1 1 1 C-2185

Pag. 18.




S0-100% -

PRI BIMEem
HC-80148
N o ol

Acabalo
TokranchE g ieraks
Mecan Eadb sapmehl

N* Clas Moac ke

Poliester mate

PEpEiRde

FAGOR P

Fagor o trial Foop Bk, Migatia

F-11-200
S0-11-200
The TEG Qe AR e

SARTEMN BASCULANTE

[F 1I00E 10

J.Etee L= rila
J Eteberta

LIEETD

Esquema tedrica SBE

Rl Mcackn

Provectat
onp pkao

e

S
m bl
T
r
ME L
a

G 1 2:Gonkcbrcak nbmknk
¥ Tk el

P Mo uilal

Li: Larpan merda

L2: Larpan cakenbarlent

F: Fecklencta clenfinkn b
T Temchb

T Teimiee b sl

W Bechoiah

CIE2Gonbs kw dinlfge
I3 hlempkir general
[ EEnT )

F: Fick Lave oty
T. Temi bl
T2 Tems blscanle

a: e
m:bem
n: ack

yarHap btk
Aok st

LI :Furklveleucht

LB kuch e

[

T: Temics I

T efieitel  bermoee bl

a b
m;van
I: v
1l

b: weks
[RET
(5]
anigel
TRCORE
waln

1G1-162

o

i1

©1¢2:Conbche Eabamnb
152 NTnL e G e

LisLargah Inkeenk
L:Lanparh recatanenk
P Peck b1 IE ik b
T. Bmwetik

52 B Rl Sk




SBE9 -10M

SBE9-15

N300 151
=15
30380 b1 DY 1
2201 T8
IN-22024 1

I 2:C onaetar eak niamie nla

B :Mizre lope hapda

I8 :F uk ador bajada
WS:Fubador subida

P Wicro 5e guridad

15 Wicro lope subida

Rel: lemuplor el cimualui
LI: Lampara marcha

L2: Lampara calenlamienlo
M: Motor

PR :Fuenie melibeador

R: Resisle nda caleniamien o
T: Termasialo

TRF : Trans b ador

TS: Termusialo s guridad
il : Ekelnoaluula

1 :2: Conlade urchau Tage
B : Micro bride d eseenle

M £ommande de baisse
WS £ommande de manlee
I: Micro s aurile

b : Micro bride monli ¢

Bl : hlerupleur dile ciruanne
L1 :hfeileuse mise e ronie
L2 :eileuse chaulege

I: Moteur

PR :Ponl reclifealeur

R: Risislane chaulkge
T: Themostal

TRF :Trans bm ale ur

15 Them osl al s Ecurilé

ol : Ekelrouanne

G2 Healing mlay

B :Desc nl lops wich

BUH Deseenl swilch
IS Ekualion swich

P :Sraurilyswich

15 :Brualing lop swilsh
131 :El dorualie swilch

] 2: 8 heizkanlaklor
B : Mikra-Sehalerunlen

IH Kipps challerunien
WS Kipps chalier oben

Ts P
= : "
| T a: azul a: bleu a: blur
| ] m: marrn m: mammn m: brown
2 | n: negro n: nei n: black
Tl [)ﬂj | M 1 (AT T: rouge 1 red
| b: blanza b: blane b whie
ul
| I B OrE 0: arE 0:arey
EEH] | LR UIE] 5 :Tose 5 pink
1A | am: amarilk am:jaunt am:yelkbw
\a | na: naranja na:zarange na:orange
| ¥ uETdE uecued LB QEen
1 | LI L2
| Y Q9 [m]
i |
| g
0__'__)_,_,-—"’ a
L

P : Mikro-Sicherheilss ehaller

15 Mikro-Schaler oben

L1:0night L1:Funklienskuchie
L2:Healng Eghi L2: Erwkmungsleuchiz

1 : Malor I Mator

FR:Reciiler bridge FR: Richileilerii berhriiehung
R: Heaingelemeni R: Heizmysiem

T: Themoosial T. Termosial

TRF :Trans brmer
TS Seewnly thermosial
'l : Eleloruakie swilezh

TRF: Trans bma lor
TS: Sicherheilsth em sl al

a: hlow a: azurm
m: braun m: mamene
n: shugrz n: ner
1ol I M50

b: wess b: bianes

: grau 0: ghgin

LN LT T5:rnsa
am:qth am :giala
na:orange na :aEnciane
1 cpiin ueueme

I 2:Conlacton dsealdame nla
B :Mioro armsio i eesa

WG Fulsanie disasa

WS fulsanie salia

F :Mizo sicurezza

Mk ames o safla

W1 niemullere de e kelromluola
Li:Lampada Linzinamenlo
L2:Lampada riscaldamenlo
M: Mo lore

PR:Ponie reliiealore

R: Resklenza ri caldamenin
T: Termos 2l

TRF:Trns brmala e

TS: Termoslale disicure 2za
il :Eleelmualwla

Esquema leérica SEEN Paoliester mate H-403002
H® |rem cart | Makrhal I Gl Ambalo
N Moslcacion Prpiesta g Fecla ToE @ch: 8 Ak
| il sarin da £ caraseal 2008-08-08
=54 LR
5 2 =0
25 8t : =3
Flma Fecha
Dbtk O 25001 FAGOR 3 R
Proyeciads
Comp phalo Fag 1 Il tial koo Bk, Migatia

Eicala

ZARTAGIN IRAULGARRELA

FLEAC himem

HC-75708 U

Susthye alN°

LT O30 CH TUAETI TR E T HEE 3

SnEth Hopor




Cakar
oon A
arandela

Inztalacion SBETAD

X143015

X 283000

CIA301E
A143004

4830014 m
T 1]

I

1

R

SBET10 Sxi300W
¥=273000

OOOEIED
c2 |
ATdNIa0

L T

SHE X10 R-663031

SBE 915 X- 133011

Pasamuros 723014 x-343021
TRF

] Pasamuros X723014
0D 0 B X

I
T343008

SEETI0  HO&3010
Us0072
H - [ =l Sl [ W

| 2 Confactor X 153057
u]

% 343009 TRE -

m
Pasamura g 'F?Sﬂ|l1 3 ~400%  §In Neutro

)

F-152103 P h3ae s Bpas P e vs aestopa RO33002
It de goma RO33026
-Cowtatee A RO33025

2701135

[ | %-15g000 SEET-10rek o muntajska planoa ¥423003000

M | plza cat. | Materhl H® Clas Meacky | Acabado
MN® | Motz PEpIEsRde Fecha Tok @ICHE (B ke faks

S0-100% -

Flima Fecha
DNk IR 007-11-30 FAGOR 9 Mecan Each £ 1 maial
Proyectaco ecari cal Z007-11-30
Coin probaca 74 [t 2007 -11-30 Fagor maetialkoop EE, Mugatia
Ercal PEID KIMEm

Vede L1 . ee ZARTAGIN IRAULGARRIA HC-B0180

Z-203004 Sestitee alle
Frwlae TIRTe il e Feakh que R il e

St o por




Simb/LENG
C1, C2
CN

TRF

TS

TRP
VG1,VG2
V1

V2

V3

ESPARNOL

Contactor Calentamiento
Control de Nivel de agua
Generador de Chispa
Micro tope bajada
Interruptor general
Interruptor electrovalwlas de agua
Pulsador de Encendido
Pulsador bajada
Pulsador subida

Micro seguridad

Micro tope subida
Lampara marcha
Lampara calentamiento
Motor de elevacion
Presostato de Camara
Puente rectificador
Resistencia Calentamiento.
Regulador Energia
Termostato
Transformador
Termostato de seguridad
Termopar

ElectroValwla gas
Valwla Agua CALIENTE
Valwila Agua FRIA
Valwla Agua Caldera

COLORES
Azul
Amarillo
Amarillo/verde
Blanco
Gris
Marrén
Negro
Naranja
Rojo

Rosa
Verde
Violeta

ENGLISH

Contacteur Chauffe
Control of water Lewel
Spark generator
Microswitch of lowered Limit
General switch

Switch electrovalwla water
Ignition Switch

lowered switch

Raised switch

security microswitch
Microswitch of rise Limit
Operation Light

Heating Light

Motor of elevation

Water Lewvel Switch
Electrical bridge rectifier
Résistance Chauffe
Regulator of Energy
Thermostat

Transformer

Security Thermostat
Thermocouple

Electrical gas valve
ElectroValve of Hot Water
ElectroValve of cold Water
electrovalve of water boiler

COLOUR
Blue
Yellow
Yellow / green
White
Grey
Brown
Black
Orange
Red

Pink
Green
Purple

FRANCAIS

Heating Contactor

Commande de niveau d'eau
Générateur d'étincelle
Microcontact de la limite abaissée
Commutateur général
Commutez l'eau d'electrovalwila
Commutateur d'allumage
commutateur abaissé
Commutateur augmenté
microcontact de sécurité
Microcontact de la limite d'élévation
Lumiére d'opération

Lumiére de chauffage

Moteur d'altitude

Commutateur de niveau d'eau
Pont redresseur électrique
Heating Resistors

Régulateur d'énergie
Thermostat

Transformateur

Thermostat de sécurité
Thermocouple

Clapet a gaz électrique
Electrovalve d'eau chaude
Electrovalve d'eau froide
électrovalve de chauffe-eau

COULEURS
Bleu

Jaune
Jaune / vert
Blanc

Gris

Marron

Noir
Orange
Rouge
Rose

Vert

Violet

DEUTSCH

Heizschitz

Steuerung des Wasserspiegeles
Funkengenerator

Mikroschalter der gesenkten Begrenzung
Allgemeiner Schalter

Schalten Sie electrovalwla Wasser
Zindung-Schalter

gesenkter Schalter

Angehobener Schalter
Sicherheitsmikroschalter
Mikroschalter der Aufstieg Begrenzung
Betriebs-Licht

Heizungs-Licht

Motor des Aufzugs
Wasserspiegel-Schalter

Elektrischer Briickengleichrichter
Widerstand Aufheizung

Regler von Energie

Thermostat

Transformator
Sicherheits-Thermostat
Thermoelement

Elektrisches Gichtventil

Elektroventil des Heillwassers
Elektroventil des kalten Wassers
Elektroventil des Warmwasserboilers

FARBEN
Blau
Gelb
Gelb/griin
WeilR
Grau
Braun
Schwarz
Orange
Rot
Rosa
Grin
Violett

ITALIANO

Contatore Riscaldamento
Controllo del livello d'acqua
Generatore della scintilla
Microinterruttore del limite abbassato
Interruttore generale

Commuti l'acqua di electrovalwula
Interruttore di accensione
interruttore abbassato

Interruttore sollevato
microinterruttore di sicurezza
Microinterruttore del limite di aumento
Luce di funzionamento

Luce del riscaldamento

Motore dell'altezza

Interruttore del livello d'acqua
Raddrizzatore a ponte elettrico
Resistenza Riscaldamento
Regolatore di energia

Termostato

Trasformatore

Termostato di sicurezza
Termocoppia

Valwla a gas elettrica
Elettrovalwola di acqua calda
Elettrovalwola di acqua fredda
elettrovalvola del reattore ad acqua

COLORE
Blu

Giallo
Giallo/verde
Bianco
Grigio
Marrone
Nero
Arancio
Rosso
Roseo
Verde
Viola

X463007000





